rNDrcAÇÃo DE N', oo3i2o2s.

APROVADO
il*0q l0í t

Luci ana G rl rllna
Rodrigues ÍúlÍandâ
PRESIOEXÍC DA
IUIIICIPAL OE

contato@camaraca ri re.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 200, Centro, carirêCE

CPNJ: 35.049.!X5lq)O1-14

E
I
@

ftffcatnrmÉ
C^cARA
cARIRÊAutorâ: Vereador JOSE EDERSON MARTINS MESQUITA

Assunto: Indicaçâo de construção uma praça no bairro Tamarindo, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

o Vereador losÉ f,oPRsoN MARTINS MESQUITA, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao PleniíLrio o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando a construção uma praça no bairro Tamarindo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos

de entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores, razão pela qual, solicito a

conskuçâo de uma praça, para tomar o local mais atrativo, onde os moradores possam dispor

de espaço seguro para entretenimento e convivio em comunidade

Esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em questiio.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 07 de maio de 2025.

JOSE EDERSON MARTINS MESQUITA

Vereador
?ROTOCOT-O I I :ii::!9il{ENÍoa.a '^s r &N5
)ÂMARA MuNlclPAL DE cAF'eE

e{p . 15 ú:tg 345,rr.;-

q

(. .403.!

ffi